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از سه ماه می  ● از وقوع سیل در استان بیش 
گذرد اما هنوز خبری از پرداخت خسارت نیست. 
مسئولان  اقدام  منتظر  باید  کی  تا  کشاورزان 

بمانند؟
 در ورودی کوچه شهدای ۱۶ یا همان شهید  ●

سبزعلی نهبندان چاله بزرگی وجود دارد که تابلوی 
هشدار دهنده ای هم برای آن نصب نشده است. 
این چاله مشکلات را برای رانندگان و خودروهای 

آنان ایجاد می کند.
 لوله آب منزل در روستای خونیک سفلی در  ●

فاصله قبل از کنتور دچار ترکیدگی شد که برای 
رفع هدر رفت آب با اتفاقات آب و فاضلاب روستایی 
تماس گرفتم اما پاسخ دادند که پنج شنبه است و 
شنبه برای رفع مشکل اقدام می شود. آیا با توجه به 
وضعیت بی آبی به ویژه در استان این پاسخ منطقی 

است و مگر اتفاقات آب، پنج شنبه و شنبه دارد؟
وقتی اجاره یک واحد مسکونی در نهبندان با  ●

وجود وضعیت کاری و اقتصادی نامناسب بالا 
باشد، آیا دلیلی برای مهاجرت محسوب نمی شود؟ 
مسئولان فکری برای گرانی ها و بیکاری در این 

شهرستان بردارند.
 پرداخت شهریه به مدارس، خرید لباس فرم،  ●

کیف و کفش از یک طرف و خرید نوشت افزار 
برای دانش آموز از سوی دیگر فشار زیادی بر 
خانواده های کارگران و به ویژه آن هایی که چند 
دانش آموز دارند وارد می کند. پیش از آن که 
خانواده هایی مجبور به ترک تحصیل فرزندان خود 
شوند مسئولان چاره ای بیندیشند و دست کم برای 

تامین نوشت افزار تعاونی اقدام کنند. 
 از یکی از بانک های استان وامی ۱0 میلیونی  ●

گرفته ام که در پرداخت اقساط آن عقب نیستم 
ولی تاخیر در پرداخت دارم ولی سامانه بانک برای 
من و ضامن پیام می فرستد. من که وام سنگینی 
نگرفته ام اما مسئولان بانکی بگویند که با دریافت 
کنندگان وام های میلیاردی که تاخیر در پرداخت 

دارند چه می کنند؟
در مسکن مهر شمال بیرجند اجاره 200 هزار  ●

تومانی می پرداختم که صاحب خانه به یک باره آن 
را دو برابر کرد و من هم به ناچار به دلیل ناتوانی در 
پرداخت، خانه را خالی کردم و روانه شوکت آباد 
شدم اما آن جا هم خانه ای را با 250 هزار تومان 
اجاره کردم. مسئولان چاره ای برای سامان دهی 
بازار مسکن بیندیشند تا قشر اجاره نشین کمتر 

متحمل سختی شوند.
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استعفای شهردار قدیم و انتخاب شهردار جدید

در   ۱33۶ اردیبهشت   29 تاریخ  به   2279 شماره  در  خراسان  روزنــامــه 
مطلبی در صفحه پنج آورده است: آقای علی حقی شهردار که قبلا چند مرتبه 
با  شهر  انجمن  اخیر  جلسه  در  بالاخره  بودند  داده  بانجمن  را  خود  استعفای 
استعفای ایشان موافقت و آقای مهدوی آل داود رئیس قند و شکر را بسمت 
شهردار انتخاب نمودند و مراتب از طرف بخشداری بفرمانداری فردوس اعلام 
است  امید  اند  شده  کار  مشغول  جدید  شهردار  داود  آل  مهدوی  آقای  گردید 

نسبت ببهبود وضع شهر هر چه زودتر اقدام نمایند.

 حجت الاسلام 
والمسلمین 

عبادی: زمین 
های بنیاد 

مستضعفان برای 
سرمایه داران 

بی درد که با یک 
قیمت کاذب زمین 

ها را می خرند به 
مزایده نرود

شنبه | 2 شــهریور ۱3۹۸ | 22 ذی الحجه ۱۴۴0 | شماره 3072

 انصاری-  بی تدبیری ها در حوزه مسکن بیرجند، 
زمین های بنیاد، تخصص همراه با تعهد و انتقاد از 
وزارت راه و شهرسازی از مهم ترین نکات صحبت های 
نماینده ولی فقیه در دیدار پنج شنبه با مسئول سازمان 
بسیج مهندسین عمران و معماری استان بود. حجت 
الاسلام والمسلمین »عبادی«، یکی از موضوع های 
شهر را ساختمان سازی و راه سازی دانست و با ابراز 
تاسف از این که به دلایل مختلفی، مهندسی خوبی در 
این زمینه انجام نشده است، شرایط را در مرکز استان 
رضایت بخش ندانست. وی با اشاره به رشد و پیشرفت 
وسایل روز بر این نکته تاکید کرد که از جهت مهندسی، 
این شهر می توانست بهتر از این باشد که این کار انجام 
نشده و به صورت نامنظم پیش رفته است تا جایی که 
با سست کاری، در یک کوچه هشت تا ۱0 متری برج 
ساخته و سبب اذیت دیگران و تضییع حقوق آن ها 
شده اند. او همچنین با ابراز تاسف از عملکرد آن هایی 
که باید نظارت می کردند یا شهرداری که باید رعایت 
می کرد، گفت: اضافه ساختمان ها را با تساهل می 

سازند و سپس با اصطلاح جرم از آن گذر می کنند.

وی با بیان این که از تماشای عکس های هوایی بیرجند 
آدم شرمنده می شود، این موضوع را هم یادآوری کرد 
که بعضی از کوچه ها و خیابان هایی که ساخته شده 
بر اساس منافع فروش زمین و چشم پوشی از قوانین 
کارساز بوده است. گاهی عکس های هوایی برخی 
از شهرها را که مشاهده می کنیم لذت می بریم زیرا 
حساب شده کار کرده اند اما در این شهر این طور کار 
نشده است.امام جمعه بیرجند، نقش ساختمان سازی 
را در ارتقای فرهنگ جامعه انکارناپذیر دانست و تصریح 
کرد که اگر دقت بسیاری انجام می شد و زحمات، بر 
اساس مهندسی صحیح بود جلوه شهر زیباتر نمود پیدا 
می کرد. برای این که مهندسی ساختمان ها با فرهنگ 
اشراف  و  حجاب  حفاظ،  همچنین  و  باشد  خودی 
نداشتن بر خانه دیگری رعایت شود بسیار تاکید شده 
ولی به آن عمل نشده است.وی در قسمتی از سخنانش، 
وزیر مسکن دولت دهم را وزیری خوب و دلسوز دانست 
و تاکید کرد که او نظارت های خوبی داشت و تسهیلات 
مناسبی نیز ارائه کرد که شاهد بودیم در برخی مکان ها 
مردم با پنج میلیون تومان، صاحب خانه شدند اما وزیر 

فعلی، شش سال وقت ملت را گرفت که نتیجه آن هیچ 
بود و فقط سبب بحران مسکن شد. وی به عملکرد بنیاد 
مستضعفان هم اشاره و اظهار امیدواری کرد که زمین 
های بنیاد، برای سرمایه داران بی درد که با یک قیمت 
کاذب زمین ها را می خرند به مزایده نرود و با ۱0 برابر 
قیمت در احتکار زمین های فلان ثروتمند قرار نگیرد 
بلکه زمین های بنیاد مستضعفان به خانه اولی ها، زوج 
ها و کسانی که واقعا به آن محتاج هستند واگذار شود. 
حجت الاسلام والمسلمین عبادی در پایان افزود: 
تخصص های بشری اگر همراه با تعهد ایمانی نباشد 

بلای جان بشر می شود.

هویت از بین رفته شهر
رئیس سازمان بسیج مهندسین عمران و معماری هم 
با بیان این  که مهم ترین مشکل در بیرجند، مربوط 
به مسکن است زیرا بیشتر زمین  ها در اختیار بنیاد 
مستضعفان قرار دارد، گفت: برج سازی  ها در بیرجند 
هویت شهر را از بین برده است البته این موضوع 
استان  ها  دیگر  در  بلکه  نیست  بیرجند  به  منحصر 
هم شاهد از بین رفتن هویت واقعی شهر و معماری 
اسلامی هستیم زیرا با احداث برج  ها دیگر جایی 
برای هویت باقی نمی  ماند. به گفته »ایلخان«، قسمتی 
از زمین  های بیرجند در اختیار بنیاد مستضعفان 
است که باید راهکار لازم داده و از طریق ضوابط، این 

زمین  ها به مردم واگذار شود.

 دفاع نماینده ولی فقیه از مظلومیت  استان

مهندسی نامنظم بیرجند

نجات در کویر 

دو شهروند گمشده در کویر خوسف، توسط نیروهای پلیس از مرگ نجات 
یافتند. جانشین انتظامی خوسف گفت: این افراد از بومیان منطقه بودند 
که راه خود را گم کردند و خبری از آنان در دست نبود. سرهنگ »اکبری« 
افزود: ماموران با توجه به تاریکی هوا و کویری بودن منطقه با تشکیل چند تیم 
امدادرسانی، مناطق کویری را پایش و رد موتورسیکلت مفقود شدگان را پیدا 

کردند و پس از چند کیلومتر ردزنی، آن ها را نجات دادند.

انتخابی تیم دارت جوانان  
 حسین قربانی - مسابقات دارت انتخابی تیم جوانان پسر استان در خانه دارت 
دکتر گنجی بیرجند برگزار شد. به گزارش »خراسان جنوبی« در پایان محمد 
مهدی سلحشور و پوریا علی آبادی اول و دوم و مهدی خادم و محمد حسین 

اسداللهی مشترک سوم مشترک شدند.

 60    درصد     اراضى  انتقال صنوف آلاینده بیرجندواگذارشد

اکبری 

پرونده   انتقال   صنوف   آلاینده   مرکز   استان   به   دهه  
   80 بر   می گردد   و   با   گذشت   حدود   20   سال   و   طرح  
 وعده  های   مختلف،   بالاخره واگذاری   اراضی،   2۱   تیر  
 امسال   آغاز   شد   و   ۶0   درصد   اراضی   مد   نظر   در   اختیار  
 صنوف   قرار   گرفت.  در   این   طرح   قرار   است   واحدهای  
 صنفی   آلاینده   در   77   هکتار   از   اراضی   خارج   شهر  
 به   فعالیت   ادامه   دهند   و   به   گفته   مدیر   عامل   شرکت  
 سهامی   صنوف   آلاینده ،  حدود   ۶0   درصد   اراضی  
 که   52   هکتار   را   شامل   می   شود   تحویل   اصناف   شده  
 است   و   باقی   مانده   زمین ها   تا   پایان   شهریور،   تحویل  
 خواهد   شد. » دلیر    « گفت:  صدور   پروانه   برای   ساخت  
 و   ساز   در   این   اراضی   نیز   همزمان   در   حال   انجام   است  
 و   دو   هزار   واحد   صنفی   در   این   زمین ها   فعال   خواهد  
 شد   که   هزار   و   800   واحد   کارگاهی   است.  وی   زمانی  
 از   پایان   انتقال   اصناف   آلاینده   به   این   اراضی   اعلام  
 نکرد   اما بر  این   نکته   تاکید   کرد  که   بعد   از   جا   به  جایی  
 صنوف   آلاینده   به   این   زمین ها،   هیچ   صنف   آلاینده  ای  
 نباید   داخل   محدوده   شهر   باشد   و   صدور   پروانه   کار  
 در   محدوده   شهر   برای   اصناف   مزاحم   نیز   از   ابتدای  

 امسال   ممنوع   شده   است.  به   گفته   وی،   صاحبان  
 حرف   مزاحمی   که   دارای زمین هستند   باید   ساخت   و  
 ساز   را   شروع   کنند   و   کار   انتقال   را   سریع   تر   انجام   دهند  
 و   آن   دسته   از   اصنافی   که   زمین   ندارند   باید   در   همین  
 محدوده   مشخص   واحدی   را   اجاره   کنند   و   به   حرفه   خود  
 مشغول   شوند . معاون   شهرسازی   و   معماری   شهرداری  
 بیرجند   نیز   درباره   صدور   پروانه   برای   ساخت   و   ساز  
 صنوف   آلاینده   در   اراضی   واگذاری ،   از   تهیه   ۶0   دستور  
 نقشه   و   اعلام   ضابطه   خبر   داد   که   از   این   تعداد   20   نقشه  
 ساخت،   آماده   و   تایید   شده   است و   بعد   از   پرداخت   هزینه  
 ها ،  پروانه   برای   ساخت   صادر   خواهد   شد .  همچنین  
 برای   40   دستور   تهیه   نقشه   باقی   مانده،   اعلام   ضابطه  
 انجام   و   نقشه   ها   به   دفتر   طراحی   ارسال شده   است. 
به   گفته »    فخیم   زاده    «، برای   هر   دو   هزار   واحد   صنفی  
 باید   توسط   شهرداری   پروانه   صادر   شود   و     انتظار   ما  
 برای   اقدام   صدور   پروانه   بیشتر   بود   و   باید   تعداد   زیادی  
 مراجعه   توسط   متقاضیان   انجام   می   شد   البته   نباید   این  
 موضوع   را   فراموش   کرد   که   آماده   سازی   اراضی   و   تامین  
 زیرساخت   هایی   مانند   جدول   کشی ، آب،   برق   و  ...  نیز  

 بر   روند   کار   تاثیر گذار   بود. 

980 طرح، ارمغان توسعه در هفته دولت
980 طرح عمرانی و زیربنایی با اعتبار چهار هزار و 985 میلیارد ریال همزمان با هفته 
دولت در استان به بهره  برداری می  رسد. معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار به 
شروع عملیات اجرایی 39 طرح در این هفته اشاره کرد و گفت که در مجموع هزار و ۱9 
طرح با هشت هزار و 5۶5 میلیارد ریال افتتاح  یا کلنگ  زنی می شود. »میرجعفریان«، 
284 پروژه را مربوط به مناطق شهری و 735 طرح را مختص حوزه روستایی اعلام 
کرد و افزود: در هفته دولت ساکنان 73 روستا از شبکه گاز بهره مند می شوند و 
عملیات سه پروژه گازرسانی آغاز خواهد شد. از ابتدا تا پایان امسال عملیات گازرسانی 
به 3۶0 روستا و 3۶0 واحد صنعتی برنامه ریزی شد که با این اقدام 82 درصد 
روستاهای بالای 20 خانوار استان از نعمت گاز برخوردار می  شود. وی با اشاره به این 
که 37 مجتمع آب رسانی برای 450 تا 500 روستا در دست احداث است، از افتتاح 
23 پروژه آب روستایی در هفته دولت خبر داد و گفت: برای این پروژه  ها 25 میلیارد 
تومان هزینه شد تا ۶3 هزار نفر از مزایای آن بهره مند شوند. او با اشاره به اجرای ۱90 
پروژه توسعه روستایی در استان اظهار کرد: یکی از برنامه  ها این است که روستاها به 

محیطی مناسب برای سکونت تبدیل شود.

پرچم بیرجند بر قله دنا
تیم کوهنوردی شهرداری و شورای اسلامی بیرجند در صعودی دو روزه قله حوض 
دال دنا را فتح کردند. به گزارش خبرنگار ما اعضای تیم 25 نفره شهرداری و شورای 
اسلامی بیرجند در این صعود پرچم بیرجند به عنوان پاکیزه ترین شهر ایران را 
بر فراز حوض دال دنا نصب کردند. به گفته »جاوید« شهردار بیرجند، این تیم در 

ادامه برنامه های خود پرچم بیرجند را بر دیگر قلل مرتفع ایران نصب خواهد کرد.

امام جمعه موقت بیرجند :
دولت از فرصت مانده برای خدمت بهره گیرد

مسئولان از فرصت باقی مانده در دولت کنونی برای عمل به رسالت خویش و 
خدمت به مردم بهره گیرند. امام جمعه موقت بیرجند روز گذشته در خطبه های 
نماز جمعه این شهر با گرامی داشت هفته دولت، از مسئولان خواست زمینه های 
نفوذ دشمن را با جدیت رصد کنند زیرا دشمنان به صراحت اعلام می کنند با جنگ 
نمی توانند نظام ما را مهار کنند بنابراین تنها راه مقابله با انقلاب را نفوذ می دانند 
پس باید زمینه های نفوذ به ویژه درباره حجاب رصد جدی شود .حجت الاسلام 
والمسلمین »نوفرستی« توجه به تولید و رفع موانع پیش روی تولیدکنندگان، 
نترسیدن از دشمن و توجه به فرهنگ را از مهم ترین توصیه های رهبر معظم 
انقلاب به دولتمردان بیان کرد و افزود: دشمنان در 40 سال اول انقلاب، هیچ 
کاری از پیش نبردند و 40 سال دوم برای آنان بدتر خواهد بود. وی انتخابات 
مجلس شورای اسلامی در اسفند امسال را یادآور شد و التزام به شعایر انقلاب و 
حرکت در مسیر حمایت از انقلاب، خدمت رسانی به مردم و توجه به عملی کردن 

اقتصاد مقاومتی را از شاخص های انتخاب نماینده برشمرد.


